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Styrelsens Proposition 2016:01 

Förbättrad belysning vid Skolskjutshållplatsen och vägsträckan mellan Södra Byn 

och Mellanbyn 

Styrelsen har uppmärksammat att det under vinterhalvåret är väldigt mörkt vid 

skolskjutshållplatsen. Avståndet mellan stolparna är stort vid hållplatsen; det ”saknas” en 

stolpe vilket gör att barnen syns dåligt på väg till och i väntan på skolbussen på 

morgnarna.  

Situationen kan förbättras på två olika sätt: 

1. En likadan stolpe till sätts upp mellan de som finns, med samma ljuskälla för att 

inte få blandad ljustemperatur (färg).  

Fördel: Det skulle ge jämnast ljus på vägen och då även lysa upp bättre på 

vägsträckan söderifrån.  

Nackdel: De ljuskällor vi har är omoderna och kommer sannolikt på sikt 

förbjudas. Vi kan alltså på sikt behöva byta alla armaturer.(Troligen till LED).  

Sannolikt är högspänningsledningen till Södra byn samförlagd med elen till 

gatubelysningen vilket gör att man kan behöva lägga ut montaget på särskild 

grävfirma. 

Materialkostnad: 10 000 kr 

Montagekostnad, grävkostnad samt lifthyra: upp till 20 000 kr. 

Maxkostnad: ca 30 000 kr 

 

2. Armaturen på den befintliga stolpen byts till en liknande, men med högre effekt 

och bredare ljusbild, så att hela hållplatsen får mer ljus. 

Fördel: Enklare dvs. billigare alternativ än alt. 1. 

Nackdel: Något ojämnt ljus mot övrig gatubelysning. Inget förbättrat ljus på 

vägsträckan söderut. 

Materialkostnad: ca 4000 kr 

Montagekostnad och lifthyra = ca 7-8000kr.  

Totalkostnad: ca 12000 kr.  

KAN gå att hitta nån billigare armatur och kan ev. göras av Henrik Svensson på 

skötseldag. 

Förslag till årsmöte: 

Styrelsen bedömer att ett ev. förbud mot befintlig ljuskälla ligger några år bort. En extra 

kostnad för att då även byta denna nytillkomna armatur bedöms som acceptabel i 

sammanhanget. Styrelsen föreslår därför beslut enligt punkt 1, dvs. en likadan stolpe som 

de befintliga stolpar och likadan ljuskälla sätts upp vid busshållplatsen, under 

förutsättning att detta kan genomföras till en kostnad på max 30 000. 


